[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область   Старорусский   муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.07.2025  № 216

д. Нагово

О реорганизации Администрации Наговского сельского поселения  в форме слияния с Администрацией Старорусского муниципального района
В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 12 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», с целью реализации положений областного закона от 11.12.2024 № 611- ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Старорусского муниципального района Новгородской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет депутатов Наговского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Реорганизовать Администрацию Наговского сельского поселения в форме слияния с Администрацией Старорусского муниципального района и созданием Администрации Старорусского муниципального округа Новгородской области.
        2. Установить, что на Администрацию Старорусского муниципального района возлагается уведомление регистрирующего органа в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, о начале процедуры реорганизации Администрации Наговского сельского поселения как юридического лица.
      3.Администрации Старорусского муниципального района, Администрации Наговского сельского поселения обеспечить проведение необходимых реорганизационных мероприятий, юридических действий по реорганизации, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

       4.Опубликовать настоящее решение в газете «Наговский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Наговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Наговского сельского поселения                        В.В.Бучацкий